РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                      от    27.03.2017г.                      №  20
сл. Большинка

Об утверждении результатов по оценке качества работы
муниципальных учреждений Большинского сельского поселения,
 оказывающих муниципальные услуги в сфере культуры

В рамках реализации приказа Министерства финансов Российской Федерации от 22 июля 2015 г. N 116н «О составе информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", и порядке ее размещения»:
1. Утвердить результаты проведенного опроса путем анкетирования оценки качества работы муниципальных учреждений Большинского сельского поселения на основании протокола Общественного совета согласно       Приложению 1.
2. В целях повышения качества услуг утвердить предложения об улучшении качества работы муниципальных учреждений культуры согласно Приложению 2.
3. Разместить информацию о проведённой оценке работы муниципальных учреждений Большинского сельского поселения за 2016 год в информационной сети Интернет на сайте bus.gov.ru. до 01.04.2016 г.
4.Контроль за выполнение настоящего распоряжения возложить на заведующего сектором экономики и финансов Савченко Е.Н.
5.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации Большинского
сельского поселения                                                                               Г.С. Фролов

Приложение 1

к распоряжению № 20 от 27.03.2017г.
Об утверждении результатов по оценке качества работы муниципальных

учреждений Большинского сельского поселения, оказывающих муниципальные услуги в сфере культуры

В 2017 году общественным советом при Администрации Большинского сельского поселения проведена независимая оценка качества работы учреждений культуры района. Было охвачено 2 учреждения МУК БСП ТР «БСДК» и МБУК БСП ТР «БЦБ». Оценка проводилась по следующим критериям:

- открытость и доступность информации об организации культуры;

- комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения;

- время ожидания предоставления услуги;

- доброжелательность, вежливость, компетентность работников организации культуры;

- удовлетворенность качеством.
Итоги оценки выглядят следующим образом:
	Наименование учреждения
	Показатели оценки и критерии

	Открытость и доступность информации об организации культуры
	Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения
	Время ожидания предоставления услуги
	Доброжелательность, вежливость, компетентность работников организации культуры
	Удовлетворенность качеством
	ИТОГО

	МУК БСП ТР «БСДК»
	6,43
	8,65
	5,14
	6,79
	19,72
	46,73 (max- 60 баллов)

	МБУК БСП ТР «БЦБ»
	5,6
	9,18
	6,07
	6,93
	29,6
	57,38 (max- 86 баллов)

Результаты проведенного анкетирования показали, что в среднем  МУК БСП ТР «БСДК» набрало 46,73 баллов из возможных 60, что составляет 78%. Показатель удовлетворенности по МБУК БСП ТР «БЦБ» составил 67%, или 57,38 баллов.

По совокупности учреждений, включенных в перечень организаций, подлежащих независимой оценке интегральное значение по совокупности общих и дополнительных критериев составило 83,71 балл. По МУК БСП ТР «БСДК» 73,73 балла. По МБУК БСП ТР «БЦБ» интегральное значение составило 85,38 балла.

Результаты анализа показателей, характеризующих общий критерий оценки открытости и доступности информации об организациях, осуществляющих деятельность в сфере культуры, на сайтах выявил, что:

· представлена необходимая информация в сети Интернет на сайте www.bus.gov.ru;
- существует доступность взаимодействия с получателями услуг по телефону, по электронной почте;
Проблемные вопросы:
· Отсутствует обратная связь с потребителями услуг
(отсутствует доступность взаимодействия с получателями услуг с помощью электронных сервисов, из-за  отсутствия сети Интернет).
По результатам показателей следующего блока «показатели, характеризующие общий критерий оценки качества оказываемых услуг организацией, касающиеся комфортности условий, в которых осуществляются услуги» можно сделать следующее заключение:
- средний уровень комфортности в части удобства пребывания;
- удобство расположения организации (пешая доступность);
- в организации нет дополнительных электронных сервисов;
В части показателей, характеризующих удобство графика работы организации культуры, все опрошенные высказали согласие.
По результатам формирования рейтинга показателей блока «показатели, характеризующие общий критерий оценки качества оказываемых услуг, касающиеся доброжелательности, вежливости, компетентности работников организации»:
- наибольший процент получателей услуг, положительно оценивших доброжелательность и вежливость работников организации от общей численности опрошенных;
Анкетирование выявило достаточно высокий уровень удовлетворенности всех потребителей, участвующих в оценке качества услуг организации, касающихся компетентности персонала. Работники организации проявляют доброжелательность, вежливость и тактичность в отношениях с потребителями.
По результатам формирования рейтинга показателей блока «удовлетворенность качеством оказания услуг» было отмечено:
- средний уровень удовлетворенности качеством оказания услуг организации культуры (качество проводимых культурно-массовых мероприятий);
- существует возможность развития творческих способностей и интересов для посетителей разнообразных кружков;

Анализ результатов независимой оценки качества работы учреждений, оказывающих услуги в области культуры, показал, что все из них являются учреждениями со средним уровнем эффективности.
Приложение 2

к распоряжению № 20 от 27.03.2017г.
Предложения
об улучшении качества работы муниципальных
учреждений культуры
По итогам проведенной работы в 2017 году  Администрацией Большинского сельского поселения сформированы следующие предложения об улучшении качества работы муниципальных учреждений культуры:
рекомендовать:
1. Руководителю МУК БСП ТР «Большинский сельский дом культуры»:
для привлечения наибольшего числа зрителей активнее рекламировать деятельность учреждения;
поместить у входа в здание вывеску с указанием полного наименования и режима работы учреждения;
оформить информационный стенд для посетителей во входной зоне;
обратить внимание на качество мероприятий, проводимых специалистами учреждения;
рассмотреть возможность проведения косметического ремонта концертного зала, помещений учреждения.
2. Руководителю МБУК БСП ТР «Большинская центральная библиотека»:
для привлечения наибольшего числа зрителей активнее рекламировать деятельность учреждения;
поместить у входа в здание вывеску с указанием полного наименования и режима работы учреждения;
рассмотреть возможность проведения косметического ремонта помещения учреждения.